

## چگونه طلا بخریم که سود کنیم؟

{تهیه مطلب: مرتضی نباتی}

در زمان خرید طلا افراد با مشکلات فراوانی روبرو هستند و ندانستن یکسری نکات ساده می تواند باعث شود که در آن معامله ضرر کنیم و مبلغی بیش از اندازه بپردازیم و یا به هر شکل دیگری، متحمل ضرر شویم. با نکاتی که خواهیم گفت می توانیم نه تنها ضرر نکنیم، بلکه در زمان خرید سود هم داشته باشیم.

منظور من از سود در زمان خرید طلا این نیست که حتما مبلغی کمتر در آن زمان بپردازیم بلکه منظور این است که عملکردی داشته باشیم که پس از خرید و در زمان استفاده از طلا و یا حتی در زمان فروش همان طلا خیالی آسوده از عملکرد خود داشته باشیم و این را بدانیم تمام سود در بدست آوردن مبلغ نیست.

### نکات مهم در معاملات

#### ۱. دریافت فاکتور معتبر:

یکی از مهمترین مسائلی که خیلی از افراد در زمان خرید طلا با آن روبرو شده و متاسفانه آنرا رعایت نمی کنند دریافت فاکتور است.

بهتر است واضح تر بگوییم که فاکتور شناسنامه طلا برای ماست و در صورتی که طلا به سرقت برود یا هر مشکلی پیش آید اگر فاکتوری برای ارائه نداشته باشیم نمی توانیم به سادگی اثبات کنیم که فلان قطعه طلا برای ما هست پس در دریافت و حفظ و حراست از آن باید دقت کافی داشته باشیم.

## فاکتور در ۲ زمان برای ما ضروری است:

الف) زمان پس از خرید: اگر مشکلی بود میتوان با همراه داشتن فاکتور آن مشکل را رفع کرد.  
ب) در زمان فروش: میتوان اثبات کرد، این قطعه طلا برای ما هست و در زمان فروش می تواند کمک مهمی در سریع و بهتر فروختن این قطعه داشته باشد.  
اما اینکه یک فاکتور چطور باید باشد در یک مقاله مفصل به این موضوع پرداخته ایم که می توانید از لینک زیر دانلود کنید.

## ۲. خجالت:

یکی از مشکلات من با دوستان و افراد خریدار طلا، این هست که در زمان خرید از ماشین حساب گوشی خود استفاده نمی کنند  
ما بهتر هست در زمان خرید اطلاعات مربوط به طلا، اعم از سود، قیمت روز، اجرت ساخت و ... را بدانیم و از فروشنده سوال کنیم و پس از آن، با انجام عملیاتی در گوشی موبایل خود از قیمتی که داریم مطمئن شویم و شک یا تردیدی از معامله نداشته باشیم در یک مقاله دیگر کامل به این موضوع یعنی محاسبه طلا و فرمول آنرا بررسی خواهیم کرد.

## ۳. طلاهای نگین دار:

مبحث دیگری در زمان خرید طلا هستند و باید این نکته را بدانیم که هر نگینی لزوماً جواهر نیست.

نگین‌هایی که تحت عنوان جواهر در بازار هستند، خود قیمت مجزایی از طلا دارند و ارزشمند هستند و باید در فاکتور نام نگین و قیمت و دیگر مشخصات آن نوشته شود پس هر نگینی جواهر نیست و می‌تواند شیشه و مواد خاصی باشد که صرفاً برای زیبایی طلا ساخته شده پس مدل متفاوتی در محاسبه آن وجود دارد.

در حال حاضر بیشتر فروشندگهای طلا در زمان خرید یا فروش طلاهای نگین‌دار به این شکل عمل می‌کنند که وزن نگین را از وزن کلی طلا کسر کرده و در محاسبات خود استفاده می‌کنند اگر زمانی فروشنده وزن نگین را نداند ممکن است در زمان فروش طلا اجرت کمتری روی طلا اعمال کند اما بهترین راهکار کسر وزن نگین

می‌باشد، نکته مهم اینکه در زمانی که قصد فروش طلای نگین‌دار را دارید ابتدا قیمت بگیرید و اگر معامله به اتمام رسید اجازه دهید طلافروش نگین را از طلای شما جدا کند چون ممکن است قیمتی که به شما پیشنهاد داده باب میل شما نباشد.

در آخر این نکات و مطالب دیگری در زمان خرید طلا وجود دارند، که باتوجه به آن مطالب و رعایت برخی نکات می‌توانیم به شادگی معاملات خود را در بازار انجام دهیم و در این بازار متضرر نشویم.

من مرتضی نباتی در این مقاله به شما نکاتی را گوشزد کردم که بیشترین مشکلات خریداران طلا در بازار می‌باشد و سعی کردم به زبان ساده آنرا بیان کنم اما اجرای آن به عهده خود شماست که چقدر قصد دارید این نکات را رعایت کنید.